
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCERTO DEL CORO DEL TEATRO LIRICO DI CAGLIARI DEL 27 APRILE 2023 PRESSO IL 
SANTUARIO DI SANTA GRECA- DIRETTIVE

NUMERO 57 DEL 20.04.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno vent del mese di aprile con inizio alle ore  10:00, Con la modalità della 
videoconferenza ex Regolamento Comunale approvato con Delibera CC 36/22, la Giunta comunale 
convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l'intervento dei signori: 

Presente Assente

CMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

CGRIECO MARIO VICE-SINDACO

CURRU MATTEO ASSESSORE

CGIOI LIDIA ASSESSORE

CCASSARO PAOLO ASSESSORE

CGALIMBERTI SILVIA ASSESSORE

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Anna Paola Marongiu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 57 del 20/04/2023  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista  

la proposta n. 59/2023 del Responsabile del I Settore, avente ad oggetto: “CONCERTO DEL CORO DEL 

TEATRO LIRICO DI CAGLIARI DEL 27 APRILE 2023 PRESSO IL SANTUARIO DI SANTA GRECA- 

DIRETTIVE”; 

Su indicazione dell’Assessore alla Cultura. 

Considerato  

che l’Amministrazione intende organizzare iniziative che mirano alla promozione della cultura e 

dell’arte in tutte le sue forme anche avvalendosi della collaborazione sinergica tra le diverse 

Associazioni culturali operanti nel Settore 

Richiamati: 

-il Decreto legislativo “267/2000 Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” il quale prevede che il 

Comune rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;  

-lo Statuto Comunale il quale all’art. 5 testualmente recita: “Il Comune ha competenza generale 

amministrativa nelle materie che interessano la propria comunità ed il proprio territorio omissis……” 

e “rappresenta e cura unitariamente gli interessi della propria comunità, opera per il pieno sviluppo 

della persona e per il progresso civile, sociale ed economico, salvaguardando l’identità culturale e 

valorizzando l’originalità e la genuinità della tradizione locale”; 

-in particolare gli artt. 62 e 63 (Associazionismo e Volontariato) del già richiamato Statuto Comunale 

ove è previsto che “Il Comune riconosce e promuove le forme di associazionismo presenti sul proprio 

territorio e può erogare alle associazioni contributi economici da destinarsi allo svolgimento 

dell’attività associativa.” 

Vista  

la nota trasmessa dalla Fondazione del Teatro Lirico di Cagliari num. Prot. 8301 del 11.04.2023 con la 

quale comunica di voler  effettuare un concerto corale dal titolo “I Suoni dell’Anima” in data 27 aprile 

2023 presso il Santuario di Santa Greca con inizio alle ore 20:00. 

Atteso  
che, al fine di consentire alla popolazione la fruizione gratuita dello spettacolo, la Fondazione propone 

aII’Amministrazione l’acquisto di n. 200 biglietti al costo unitario di €1,00 per un costo complessivo 

di € 200,00. 

Atteso  
che l'Amministrazione Comunale ritiene di dover sostenere e promuovere delle iniziative particolari 

come il concerto del Coro del Teatro Lirico di Cagliari che si esibisce nel Santuario di Santa Greca al 

fine di promuovere, ai sensi dell’articolo 8 comma 1 dello Statuto del Comune di Decimomannu, lo 

sviluppo del patrimonio culturale locale anche nelle sue espressioni di lingua, di costume e delle 

tradizioni popolari cercando di coinvolgere a partecipare gran parte della popolazione locale.  

 



Ritenuto,  
dettare apposito indirizzo al Responsabile del 1° Settore affinché assuma l’impegno della somma 

necessaria per l’acquisto di n. 200 biglietti dalla Fondazione Teatro Lirico per consentire la 

partecipazione della popolazione al concerto corale del Teatro Lirico di Cagliari dal titolo “I suoni 

dell’anima” in data 27 Aprile 2023 presso il Santuario di Santa Greca per un importo complessivo di € 

200,00 da imputarsi sul capitolo 1851/387/2023;  

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

di accogliere  
la proposta della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari per l’acquisto di n. 200 biglietti al costo unitario 

di €1,00 per un costo complessivo di € 200,00 per il concerto corale dal titolo “i suoni dell’anima” da 

tenersi in data 27 aprile 2023 presso il l Santuario di Santa Greca con inizio alle ore 20:00 al fine di 

consentire alla popolazione la fruizione gratuita dello spettacolo; 

Di dettare  
Indirizzo al Responsabile del I Settore per l’assunzione dell’impegno di spesa pari a € 200,00 per 

l’acquisto di n. 200 biglietti dalla Fondazione Teatro Lirico di Cagliari utilizzando le risorse di cui al 

capitolo 1851/387/2023;   

Di dare atto  
che copia del presente atto verrà pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio on line, anche sull’apposita 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.  

Di dichiarare  
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 



COMUNE DI DECIMOMANNU

CONCERTO DEL CORO DEL TEATRO LIRICO DI CAGLIARI DEL 27 APRILE 2023 PRESSO IL SANTUARIO DI SANTA 
GRECA- DIRETTIVE

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 19.04.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 20.04.2023

Giuseppe LUTZU



CONCERTO DEL CORO DEL TEATRO LIRICO DI CAGLIARI DEL 27 APRILE 2023 PRESSO IL SANTUARIO DI 
SANTA GRECA- DIRETTIVE

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 57 DEL 20.04.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MARONGIU ANNA PAOLA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


